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Naukowcy z Boston University School of Medicine (USA) znaleźli sposób
na zmniejszenie odpowiedzi zapalnej towarzyszącej takim chorobom jak otyłość, cukrzyca
typu 2, nowotwory i sepsa. Ich metoda polega na zahamowaniu aktywności białek z rodziny
BET (ang. Bromodomain Extra Terminal), które, jak się okazuje, wpływają na produkcję
prozapalnych cytokin wytwarzanych przez makrofagi.

Co ważniejsze, wspomniane białka kontrolują ekspresję genów epigenetycznie, tzn. oddziałują na
strukturę chromatyny, a nie na kolejność nukleotydów w łańcuchu DNA. Powodowane przez nie
zmiany są zatem niewykrywalne za pomocą sekwencjonowania, lecz za to mogą stać się celem tzw.
leków epigenetycznych, zdolnych do zwalczania kilku chorób jednocześnie.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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